
Nr OŚ -604.8-3.Chem.2012                                         Krzanowice, dnia 21.12.2012 r.

POSTANOWIENIE

Burmistrz  Krzanowic  w  sprawie  prowadzonej  z  wniosku  Przedsiębiorstwa 
Zaopatrzenia  Rolnictwa Chempest  S.A.,ul. Łąkowa 24, 47-400 Racibórz  o wydanie 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na 
„ Posadowieniu zbiorników na nawozy płynne na terenie Magazynu Zbożowego
 w Wojnowicach, ul. Cukrownicza 4 ” zlokalizowanych   na działce nr 57/4 k.m. 4 
(obręb  Wojnowice)  w  Wojnowicach przy  ul.  Cukrowniczej  4 w  Gminie 
Krzanowice.
Na  podstawie  art.  123  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  kodeks  postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2000 r., Nr 98, poz. 1071 j.t. z późn. zm) oraz art. 63  ust 
2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  o  ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2008 r., Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.)

postanawia: stwierdzić  brak  potrzeby przeprowadzenia  oceny  oddziaływania 
na  środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na  „ Posadowieniu zbiorników 
na  nawozy  płynne  na  terenie  Magazynu  Zbożowego  w  Wojnowicach,  ul. 
Cukrownicza 4 ” zlokalizowanych  na działce nr 57/4 k.m. 4 (obręb Wojnowice) w 
Wojnowicach przy  ul.  Cukrowniczej  4 w  Gminie  Krzanowice,  stanowiącej 
własność Przedsiębiorstwa Zaopatrzenia  Rolnictwa Chempest  S.A.,ul. Łąkowa 24, 
47-400 Racibórz.  

UZASADNIENIE

Dnia 10.09. 2012 r.  na  wniosek Przedsiębiorstwa Zaopatrzenia  Rolnictwa 
Chempest S.A.,ul. Łąkowa 24, 47-400 Racibórz, wszczęto postępowanie o wydanie 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na 
„ Posadowieniu zbiorników na nawozy płynne na terenie Magazynu Zbożowego
 w Wojnowicach, ul. Cukrownicza 4 ” zlokalizowanych   na działce nr 57/4 k.m. 4 
(obręb  Wojnowice)  w  Wojnowicach przy  ul.  Cukrowniczej  4 w  Gminie 
Krzanowice.

W myśl postanowień art. 64 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 3 października 
2008  r.  o  udostępnieniu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz.U. z 2008 r., Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) Burmistrz  Krzanowic zwrócił się do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach oraz do Państwowego 
Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w  Raciborzu  o  wydanie  opinii  w  sprawie 
stwierdzenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania  na środowisko dla 
planowanej inwestycji. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Raciborzu – pismem z dnia 26 
września  2012r.  Nr  ONS/ZNS.523.28.17.2012  –  wyraził  opinię,  że  dla 
przedmiotowego  przedsięwzięcia  nie  jest  konieczne  przeprowadzenie  oceny 
oddziaływania na środowisko.



            Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach postanowieniem z 
dnia  04  grudnia  2012r.  Nr.WOOŚ.4240.704.2012.AD.3  wyraził  opinię  iż  dla 
planowanego  przedsięwzięcia  nie  istnieje  konieczność  przeprowadzenia  oceny 
oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia.

Planowane przez Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Rolnictwa Chempest S.A.,ul. 
Łąkowa  24,  47-400  Racibórz,  przedsięwzięcie  –  w  myśl  §  3,  ust.  1  pkt.35 
przedmiotowego rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2010 r. Nr 
213, poz.1397 - kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko, o których mowa w art. 71 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

Jednakże  cechy  planowanego  przedsięwzięcia,  określone  w  §  5  tegoż 
Rozporządzenia,  nie  wykazują,  aby  dla  tego  przedsięwzięcia  konieczne  było 
sporządzenie raportu o oddziaływaniu inwestycji na środowisko.

 Planowana  inwestycja  polegać  będzie  na  posadowieniu  zbiorników  na 
nawozy  płynne.  Zaprojektowano  osiem  zbiorników  na  roztwór  saletrzano  – 
mocznikowy, pięć o pojemności 50 m³ i trzy o pojemności 25 m³, na działce o pow.  
3,7033 ha na terenie Magazynu Zbożowego w Wojnowicach  będącego własnością 
Przedsiębiorstwa  Zaopatrzenia   Rolnictwa  Chempest  S.A.,ul.  Łąkowa  24,  47-400 
Racibórz. Na  terenie  Magazynu  zbożowego  w  Wojnowicach  prowadzona  jest 
działalność w zakresie skupu zbóż oraz innych płodów rolnych, w miarę potrzeb 
ewentualnego  podsuszania  zboża  (  w  specjalnych  suszarniach  )  i  jego 
magazynowania. Aktualnie na terenie Magazynu Zbożowego znajduje się:

- instalacja do przyjmowania i przechowywania zboża lub innych płodów
  rolnych,
- oczyszczalnia ścieków,
- część socjalna,
- towarzysząca infrastruktura techniczna.

Na  etapie  realizacji  inwestycji  mogą  powstawać  lokalne  uciążliwości  
związane z:
- emisją substancji pyłowo-gazowych ze spalania paliw w silnikach
  spalinowych samochodów i sprzętu budowlanego,
- emisją hałasu ( związaną z eksploatacją środków transportu i pracą sprzętu
   budowlanego )
- wytwarzaniem odpadów.
Przy realizacji w/w przedsięwzięcia należy stosować  maszyny i urządzenia 
w  dobrym  stanie  technicznym,  właściwa  organizacja  pracy,  w  tym 
prowadzenie  prac  budowlanych  jedynie  w  porze  dziennej  –  sprawi,  że  w/w 
oddziaływania będą miały charakter przejściowy i o zasięgu lokalnym. Prace 
budowlane  prowadzić w sposób zapewniający  oszczędne korzystanie 
z terenu oraz minimalne przekształcenie jego powierzchni. 
Zbiorniki napełniane będą mocznikiem z cysterny kolejowej lub autocysterny,  
przy  użyciu  ich  własnego  systemu  pompowego  lub  przenośnej  pompy 
elektrycznej.  Dystrybucja  nawozów,  ze  zbiorników  do  beczkowozów, 
prowadzona będzie grawitacyjnie na stanowisku dystrybucji, lub również przy 
wykorzystaniu  pompy  z  napędem  elektrycznym.  Stanowisko  dystrybucji  
wykonane zostanie w sposób wykluczającym przedostanie się pompowanego 
medium do środowiska gruntowo – wodnego.



W ramach przedmiotowego przedsięwzięcia inwestor zaprojektował podwójne 
zabezpieczenie środowiska gruntowo – wodnego przed awaryjnym wyciekiem 
mocznika,  tj.  każdy   z  ośmiu  planowanych  zbiorników  na  nawozy  płynne 
wyposażony  będzie  w  indywidualną  tacę  ociekową,  a  ponadto  wszystkie 
projektowane zbiorniki posadowione będą na wspólnej tacy awaryjnej
(  wannie  )  o  poj.emności114,o   m³.  Jeden  z  zainstalowanych  zbiorników 
stanowić  będzie zbiornik  awaryjny  (  zapasowy ),  do którego przepompowywany 
będzie mocznik z indywidualnej tacy ociekowej, ewentualnie ze zbiorczej tacy
(  wanny  )  awaryjnej  i  samego  zbiornika  w  przypadku  rozszczelnienia 
któregokolwiek z projektowanych zbiorników.
W  przypadku  rozszczelnienia  zbiornika  z  nawozami  płynnymi  wyciek  zostanie 
zatrzymany w tacy ociekowej, ewentualnie w zbiorczej tacy ( wannie ) awaryjnej, a 
następnie  przepompowany  do  zbiornika  awaryjnego.  Zawartość  zbiornika 
awaryjnego  przekazana  zostanie  firmie  zewnętrznej  posiadającej  stosowne 
uprawnienia do gospodarowania odpadami.
Wody opadowe i roztopowe z terenu zakładu, w tym z powierzchni utwardzonych 
dróg  i  placów,  ujmowane  będą  systemem  kanalizacji  deszczowej  i  po 
podczyszczeniu w osadniku i separatorze odprowadzane będą do środowiska
( rzeka Cyna / Psina ). Do odwodnienia powierzchni utwardzonych projektuje się  
wykonanie szczelnego rowu, którym wody opadowe kierowane będą do urządzeń 
podczyszczających,  a  następnie  kanałem  deszczowym  odprowadzane  poprzez 
wylot do rzeki. Dlatego też inwestycja nie naruszy istniejących walorów środowiska 
naturalnego.
Przedsięwzięcie  nie  będzie  źródłem  zorganizowanej  emisji  zanieczyszczeń  do 
powietrza  atmosferycznego.  Dojazd  do  projektowanych  zbiorników odbywać  się 
będzie poprzez istniejącą sieć komunikacji wewnętrznej.
Inwestycja  ta  również  nie  będzie  ponadnormatywnie  oddziaływać  na  tereny 
podlegające ochronie akustycznej.
Przed  uruchomieniem  przedsięwzięcia  inwestor  winien  uzyskać  wymagane 
prawem pozwolenia wodnoprawne.
Planowana  inwestycja  jest  zgodna  z  zapisem  w  miejscowym  planie 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Krzanowice.
Planowana inwestycja nie znajduje się na obszarach podlegających ochronie,
w myśl ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r., 
Nr 151, poz. 1220 t.j. z późn. zm.), w tym na obszarach sieci Natura 2000. 
Realizacja przedsięwzięcia nie będzie wymagać usunięcia drzew ani krzewów.
Z uwagi na rodzaj i skalę przedsięwzięcia stwierdzam, że oddziaływania będą miały 
zasięg lokalny, bez ryzyka transgranicznych oddziaływań.  
Mając powyższe na uwadze, orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE

Na  niniejsze  postanowienie  stronom  służy  zażalenie  do  Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Katowicach. Zażalenie należy wnieść za pośrednictwem 
Burmistrza  Krzanowic,  w  terminie  7  dni  od  dnia  otrzymania  niniejszego 
postanowienia.



Do wiadomości:
       1.  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Raciborzu ,ul. Batorego 8, 47-400 Racibórz,
       2.  Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach, ul. Powstańców 41a, 40-024 Katowice,
       3.  Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Rolnictwa Chempest  S.A.,ul. Łąkowa 24, 47-400 Racibórz
       4.  Polskie Koleje Państwowe S.A. ul. Targowa 74, 03-734 Warszawa,
       5.  Starosta Raciborski, Plac Okrzei 4, 47-400 Racibórz, 
       6.  Agencja Nieruchomości Rolnych OT Opole, 45-068 Opole ul. 1 Maja 6
       7.  BIP  UM       
       8.  a/a  

Otrzymują:
  Osoby fizyczne według rozdzielnika znajdującego się w aktach sprawy.

  (Czerniecka)


